Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: terça-feira, 4 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2602Caderno 1: Administrativo

ITEM MARCA E
MODELO

UND QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Caixa de som: Plug & play; alimentação via
porta USB; Potência mínima de 1.2 W; controle
de volume em uma das caixas; conector do tipo
P2 de 3.5 mm estéreo; garantia de, no mínimo,
12 (doze) meses.

AGEM
ACX-001 UND 3.750 R$ 41,60 R$ 156.000,00

TOTAL R$  156.000,00

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº15/2019

CONVENENTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e a Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania,
Mulheres e Direitos Humanos SPS; OBJETIVO:  prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 27/06/2021 e término em
27/06/2022, o Termo que tem por objetivo a ação conjunta dos convenentes, com vistas a execução de tarefas no âmbito de suas
competências e atribuições, bem como o aprimoramento do serviço público, concernente a disponibilização de profissionais na
área da Psicologia e Assistência Social, destinados a integrarem o Núcleo de Apoio da Infância, para atuarem na elaboração de
laudos psicossociais em processos e procedimentos de adoção de crianças e adolescentes, no âmbito do Juizado da Infância
e da Juventude da Comarca de Fortaleza; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2021; SIGNATÁRIOS: Desembargadoras Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Lígia Andrade
de Alencar Magalhães, e Maria do Perpétuo Socorro França Pinto.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FERNANDO MONTENEGRO CASTELO;
OBJETO: a prestação de serviços profissionais de Leiloeiro Público Oficial para alienação de bens móveis pertencentes
ao Poder Judiciário do Estado do Ceará por meio de processo licitatório, na modalidade leilão oficial; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: credenciamento; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, será
paga pelos adquirentes dos bens, no ato de arrematação. Referido percentual não será dedutível do preço ofertado pelos bens;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 21.981/32, de 19 de outubro de 1932, modificado pelo Decreto Federal
nº 22.427/33, de 1º de fevereiro de 1933 e pela Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, especialmente seu art.
17, e alterações, na Instrução Normativa DREI Nº 17, de 05 de dezembro de 2013 e pela Portaria TJCE nº 627/2015, de 17
de março de 2015, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 23 de março de 2015;VIGÊNCIA:12 (doze) meses, a partir
de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2021;SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro
Ítalo Sampaio Girão e Fernando Montenegro Castelo.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 49/2021
Processo nº 8500044-38.2021.8.06.0035 e outros
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado (a)(s): Danubia Loss Nicolao e outros

Nos termos do art. 5º, V, da Portaria 237/2019, autorizo a implantação em folha de pagamento da ajuda de custo por
exercício cumulativo de função, regulamentada pela Resolução nº 07/2017 e Instrução Normativa nº 01/2018, aos magistrados
constantes do Anexo I do presente expediente, obedecidas às formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau
de jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de
maio de 2021.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

ANEXO I

Nº DE
ORDEM

MATRÍCULA NOME PROCESSO
PERÍODO DE
REFERÊNCIA (2021)

PERCENTUAL

1 23861 DANUBIA LOSS NICOLAO  8500044-38.2021.8.06.0035 26 A 31 DE JANEIRO;
01 A 23 DE FEVEREIRO

10%

2 200984
AURO LEMOS PEIXOTO
SILVA

8 5 0 1 4 1 6 -
27.2021.8.06.0001 04 A 13 DE FEVEREIRO 10%

3 10260
DENYS KAROL
MARTINS SANTANA

8 5 0 0 1 0 0 -
45.2021.8.06.0173 01 A 31 DE MARÇO 10%

4 200590
MARCELO WOLNEY
ALENCAR PEREIRA DE
MATOS

8 5 0 0 0 0 4 -
55.2021.8.06.0003

22 A 28 DE FEVEREIRO;
01 A 13 DE MARÇO

5%

5 1722 CAIO LIMA BARROSO 8 5 0 0 0 2 5 -
63.2021.8.06.0057 01 A 31 DE MARÇO 10%

6 10252
ADRIANO RIBEIRO
FURTADO BARBOSA

8 5 0 0 0 2 5 -
21.2021.8.06.0168 01 A 28 DE FEVEREIRO 15%

7 10252
ADRIANO RIBEIRO
FURTADO BARBOSA

8 5 0 0 0 0 9 -
67.2021.8.06.0168 01 A 09 DE JANEIRO 10%